



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2020 № 196-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 20.09.2012 № 796-па

Во изменение постановления Администрации Курской области от 20.09.2012 № 796-па «О порядке предоставления льготного зубопротезирования гражданам пожилого возраста, проживающим в Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 08.10.2012 № 838-па, от 13.11.2012 № 972-па, от 08.10.2013 № 706-па, от 26.02.2014 № 99-па, от 17.04.2014 № 262-па) Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления льготного зубопротезирования гражданам пожилого возраста, проживающим в Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 20.09.2012 № 796-па.

Губернатор
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 04.03.2020 № 196-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления льготного
зубопротезирования гражданам пожилого возраста, проживающим в
Курской области, утвержденный постановлением Администрации
Курской области от 20.09.2012 № 796-па**

1. Подпункт 3 пункта 3 изложить в новой редакции:
«3) справку о размере пенсии, выданную территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации;»;
2. В абзаце втором подпункта 4 пункта 3 слова «Медицинское учреждение» заменить словом «Учреждение».
3. Абзац четвертый подпункта 2 пункта 4 изложить в новой редакции: «Оплата услуг по льготному зубопротезированию производится в полном объеме в кассу учреждения наличными денежными средствами или с использованием платежных карт.»;
4. Пункты 7, 8 считать соответственно пунктами 6, 7.
5. В Перечне медицинских организаций, осуществляющих оказание ортопедической стоматологической помощи в Курской области, являющемся приложением № 1 к указанному Порядку:
в пункте 2 слова «ОБУЗ «Курская городская стоматологическая поликлиника» заменить словами «ОБУЗ «Железнодорожная городская больница № 2»;
- в пункте 3 слова «ОБУЗ «Железнодорожная городская стоматологическая поликлиника» заменить словами «ОБУЗ «Касторенская центральная районная больница»;
- в пункте 4 слова «ОБУЗ «Курская городская клиническая больница № 4» заменить словами «ОБУЗ «Хомутовская центральная районная больница»;
- пункт 13 исключить.
6. В приложении № 2 к указанному Порядку:
подстрочный текст «фамилия, имя, отчество» заменить подстрочным текстом «фамилия, имя, отчество (при наличии)»;
- строку «_____ (Фамилия И.О.)» изложить в новой редакции:
(подпись)
«_____».
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии))